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ÖNSÖZ
Ankara Üniversitesinin uluslararası alanda 
tanınırlığını artırmak, var olan ilişkilerini ge-
liştirmek ve yeni iş birliklerine kapı aralamak 
amacıyla gerçekleştirdiğimiz yurt dışı ziya-
retlerimizden birini de Almanya’ya yaptık.

Üniversitemizle ilişkileri çok eskilere daya-
nan Almanya’da, 5 gün boyunca çok verimli 
ziyaretlerimiz ve görüşmelerimiz oldu. 

Milyonlarca Türk’ün yaşadığı ülkede, uçak-
tan iner inmez ayağımızın tozuyla Türk iş 
insanlarıyla bir araya geldik, ziyaretimize 
ilişkin bilgiler paylaştık, onların bizlerden 
beklentilerini dinledik.

Daha sonra her biri alanında Avrupa’nın ve 
dünyanın önde gelen yükseköğretim ku-
rumları arasında yer alan üniversitelerle te-
maslarımız oldu. Berlin Frei Üniversitesinde 
botanik üzerine, Avrupa’nın en büyük üniver-
site hastanesi olan Charite Hastanesinde 
de sağlık bilimleri ve hizmetleri üzerine gö-
rüşmeler yaptık. El yazması eserler üzerine 
araştırmaların yapıldığı Corpus Coranicum 
Araştırma Biriminde iş birliği imkânlarını gö-
rüştük. 

Bir sonraki durağımız, veteriner hekimliği 
alanında dünyanın en önde gelen üniversi-
tesi olan Hannover Veteriner Üniversitesi 
oldu. Burada eğitim, araştırma ve toplumsal 
katkı bağlamında yapılan çalışmaları dinle-
dik, “tek sağlık” üzerine yoğun çalışmaların 
yürütüldüğü merkez ile üniversitenin labora-
tuvarlarını ve uygulama çiftliklerini gezdik.

200 yıllık tarihiyle ziraat alanında Alman-
ya’nın ve Avrupa’nın önde gelen yükseköğ-
retim kurumları arasında gösterilen Ho-
henheim Üniversitesini de ziyaret ederek, 

üniversite yönetiminden sürdürülebilir gıda 
ve gıda arz güvenliğine ilişkin yaptıkları ça-
lışmaları dinledik.

Almanya’daki son yükseköğretim kurumu 
ziyaretini ise, Karlsruhe Teknoloji Enstitüsü-
ne gerçekleştirdik. Biyokütle ve atıklardan 
sıvı yakıt ve kimyasal madde üretimi ile ilgili 
çalışmaların yürütüldüğü demo tesisi Bio-
liq’te incelemelerde bulunduk.

Almanya’da, yükseköğretim kurumlarının 
yanında Berlin Büyükelçimiz Ahmet Başar 
Şen ve Karlsruhe Başkonsolosumuz Banu 
Terzioğlu’nu da ziyaret ederek, ülkedeki te-
maslarımız hakkında bilgi verdik.

1930’lu yıllarda Türkiye’ye göç eden Alman 
akademisyenlerin çok önemli çalışmalar 
yaptığı üniversitemiz ile Almanya arasında-
ki tarihi diyaloğu yeniden canlandırmak ve 
yeni iş birlikleri geliştirmek adına gerçekleş-
tirdiğimiz bu ziyaretin sonuçlarının hayırlı 
olmasını temenni ediyor; heyette bulunan 
arkadaşlarımıza, bizleri misafir eden başta 
Büyükelçiliğimiz, Başkonsolosluğumuz ve 
üniversite yetkilileri olmak üzere herkese 
saygılarımı ve şükranlarımı sunuyorum.

Prof. Dr. Necdet ÜNÜVAR
Rektör
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BERLİN’DE TÜRK İŞ 
İNSANLARIYLA        
TOPLANTI
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve beraberindeki 
heyetin 5 günlük Almanya ziyareti, Berlin’de Türk iş insanlarıyla yapılan 
toplantı ile başladı. 

Almanya’nın önde gelen üniversiteleri 
ile var olan ilişkileri güçlendirmek ve 
yeni ilişkiler kurmak amacıyla Alman-
ya’ya giden Rektör Ünüvar ve berabe-
rindeki Rektör Danışmanı Prof. Dr. Ali 
Rafet Özkan, Akreditasyon, Akade-
mik Değerlendirme ve Kalite Koordi-
natörü Prof. Dr. Ali Sınağ, Dış İlişkiler 
Koordinatörü Prof. Dr. Özge Ülker ile 
Veteriner Fakültesi Dekan Yardımcısı 
Prof. Dr. Hakan Öztürk’ten oluşan he-
yet, ilk olarak Berlin’de bulunan Türk 
iş insanları ve sivil toplum kuruluşu 
temsilcileriyle bir araya geldi.
MÜSİAD Berlin’deki görüşmede, 
Türkiye-Almanya ilişkileri ve iki ülke 
üniversiteleri ile kurumları arasında 
yapılabilecek iş birliği imkânlarının 
yanı sıra staj hareketliğine ilişkin fikir 
alışverişinde bulunuldu.
Rektör Ünüvar, Türkiye ile Almanya 
arasında çok uzun yıllara dayalı bir 
ilişki olduğunu vurguladı. Ünüvar, 

Ankara Üniversitesi heyeti olarak, 
hem daha önce yapılan çalışmaları 
güncellemek hem de atılacak yeni 
adımları belirlemek için bu ziyareti 
gerçekleştirdiklerini ifade etti.
MÜSİAD Berlin Şube Başkanı Fikret 
Doğan da ziyaretten duyduğu mem-
nuniyeti dile getirerek, konuşmasın-
da bilim insanları ve Ar-Ge’nin iş in-
sanları için önemine dikkat çekti.
Görüşme, heyette bulunan akade-
misyenlerin kendilerini tanıtmalarının 
ardından soru-cevap bölümüyle de-
vam etti.
Rektör Ünüvar, toplantıyı takip eden 
Ankara Üniversitesi İletişim Fakülte-
si mezunu TRT Berlin muhabiri İlhan 
Atasoy ve kameraman Ahmet Gü-
müş ile katılımcılar arasında yer alan 
Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
mezunu Hüseyin Yıldız’a rozet hediye 
etti. 
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Ankara Üniversitesi Heyeti 
Berlin MÜSİAD Şubesini                       

Ziyaret Etti
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 MÜSİAD Berlin Şube Başkanı Fikret Doğan:

Bugün MÜSİAD için anlamlı bir gün. Bu kadar 
bilim adamını bir arada görmek ve onlarla 
burada böyle bir toplantı yapmak bizim için 
büyük bir şeref.
MÜSİAD Berlin 1994’te kuruldu. 1994’ten bu 
yana burada değerli çalışmalar yapmaya ça-
lışıyoruz. Ekonomiye katkıda bulunmaya çalı-
şıyoruz. En son Avrupa başkanları olarak bir 
vizyon toplantısı yaptık. O toplantıda yeni bir 
vizyon çizdik. O vizyonda şunu gördük, herke-
sin ortak görüşü şuydu; doğduğu ve doyduğu 
topraklara değer üreten, eğitimi önceleyen, 
bölgesel ekonomiye katkı veren, eşi ve ben-
zeri olmayan bir cazibe merkezi olmak. MÜ-
SİAD olarak bizim vizyonumuz bu. Hem bu-
rası hem orası için, böylece iki ülke arasındaki 
köprü vazifemizi görmek. Dünyadaki networ-
kümüzle de hem Almanya’yı hem Türkiye’yi 

bu bağlamda ortak bir platformda birleştirip 
ticarette üyelerimize katkıda bulunmak. 
Bilim adamlarının iş adamları için çok önemi 
var. Sizin Ar-Ge çalışmanız, bilim adamınız 
yoksa iş adamlığınız belli bir süre sonra gi-
diyor. Kısa süre önce Nokia neredeydi, şimdi 
nerede. Adından kimse bahsetmiyor bile. De-
mek ki bilim çok önemli.

 

 Rektör Prof. Dr. Necdet Ünüvar:

Malumunuz Türkiye ile Almanya arasında çok 
uzun yıllara dayalı bir ilişki var. Özellikle 1960 
yılından sonra birçok Türk vatandaşı için 
Almanya adeta ikinci bir vatan oldu. İkinci, 
üçüncü kuşağın yaşadığı bir ülke konumun-
da. Milyonlarca vatandaşımız burada iş haya-
tını devam ettiriyor. Artık ikinci, üçüncü kuşak 
burada doğdu, burada büyüyor, burada adeta 
ikinci vatan olarak hayatını devam ettiriyor.
Esasında Almanya ile Türkiye arasında bir 
başka ikinci vatan kavramı var. 1933 yılında 
Türkiye’ye gelen Alman akademisyenler ve 
mimarlar için İstanbul ve Ankara adeta ikinci 
vatan oldu. Dolayısıyla o Alman bilim adamla-
rı hem İstanbul’da hem Ankara’da üniversite-
lerde çok ciddi işler yaptılar.



9

ANKARA ÜNİVERSİTESİ  ALMANYA EĞİT İM SEFERİ

Ankara Üniversitesi için söyleyecek olursam; 
tıp fakültesi, veteriner fakültesi, ziraat fakülte-
si, DTCF ve hukuk fakültesinde özellikle çok 
önemli akademik çalışmalar yaptılar. Bazı mi-
marlar bizim binalarımızı yaptı. Örneğin Ernst 
Arnold Egli isimli mimar Siyasal Bilgiler Fakül-
tesi binasını, Bruno Taut isimli mimar DTCF’yi 
yaptı. Ernst E. Hirsch diye bir hukukçu Ankara 
Üniversitesi Hukuk Fakültesinde çok önemli 
görevler yaptı. Yine tıp fakültesinde, veteriner 
fakültesinde görev yapan çok önemli Alman 
bilim adamları, kısa zamanda Türkçe öğrene-
rek, Türkçe kitap yazacak ve Türkçe seminer 
verecek kadar güçlü bir şekilde Türkiye ile bü-
tünleştiler. Türkiye ile Almanya arasında böyle 
bir diyalog var.  
Ankara Üniversitesi 1946 yılında kuruldu ama 
kendisinden önce kurulan bazı fakülteler 
var; veteriner, ziraat, siyasal, hukuk fakültesi 
bunlardan 4’ü. Ve bu 4 fakültede de Alman 
akademisyenlerin ve mimarların çok ciddi 
bir rolü var. Mesela Ernst Reuter diye bir kişi 
geldi, özellikle şehircilikle ilgili çalışmalar yap-
tı. Onun torunları şu anda Mercedes’in sahibi 
konumunda. Dolayısıyla böyle bir yakın bağ-
lantımız söz konusu Almanya ile Ankara Üni-
versitesi arasında. 

Pandemi dönemi de gösterdi ki hiçbir ülke 
tek başına yeterli değil. Yani bir ülke bir baş-
ka ülkeye mutlaka ihtiyaç duyuyor. Türkiye 
de 1960 Roma Antlaşması’yla AB sürecinin 
içerisinde aktif bulunan bir ülke. Bu iki özel-
likten dolayı biz de Ankara Üniversitesi heyeti 
olarak bir Almanya resmi ziyareti yapalım ve 
hem eski yapılan çalışmaları güncelleyelim 
hem atacağımız yeni adımları belirleyelim 
hem de burada belki 60’lı yıllarda birçoğu-
muzun babası, annesi işçi olarak geldi ama 
biz artık burada iş adamıyız, akademisyeniz, 
mimarız, entelektüel çevrenin önemli aktörle-
riyiz. Burada çok ciddi bir Türk beyin gücü de 
var. Türk beyin gücüyle Ankara Üniversitesi 
arasında nasıl bir ilişki kurabiliriz, bunları da 
konuşmayı arzu ettik.
Bu toplantının da çok önemli olduğunu düşü-
nüyorum. Zira hepimizin zaman içinde biri-
ken tecrübeleri var. Ve o biriken tecrübeleriyle 
ilgili hem buradaki müktesebatı hem ülke-
mizdeki potansiyeli birlikte değerlendirebile-
cek potansiyelde arkadaşlarımız var. Onları 
daha çok dinlemeyi de arzu ediyoruz. Bura-
dan acaba hangi balı yapabiliriz hem ülkemiz 
için hem Almanya için hem insanlık için neler 
yapabiliriz? Bunları konuşmaya geldik.
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personelle de konuştuğumda bu yönde bir 
eksikliğimiz var. Ve bu konuda sizlerden biz 
destek alabiliriz. 
Bu sene 161 öğrencimiz 2020-2022 yılları 
arasında staj hareketliliğine seçildi mesela. 
Ve biz Ankara Üniversitesi olarak staj hareket-
liliğinde Türkiye’de ilk sırada yer alan üniversi-
teyiz. En çok hibeyi alan üniversiteyiz.

 Veteriner Fakültesi Dekan Yardımcısı 
 Prof. Dr. Hakan Öztürk:  

1999-2003 yılları arasında Hannover Veteri-
ner Üniversitesinde doktoramı yaptım. Yak-
laşık 4 yıl 3 ay kadar Almanya’da bulundum. 
Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesinin 
Almanya ile olan ilişkiler bağlamında özel 
bir yeri var. Bizim fakültemizin kurulmasında 
Almanya’dan gelen bilim insanları büyük des-
tekler sağlamışlar. Ve 1981 yılında da Hanno-
ver Veteriner Üniversitesi ile Ankara Üniversi-
tesi Veteriner Fakültesi arasında, bizim Resmî 
Gazetemizde yayımlanan resmi bir anlaşma 
var. Normalde üniversiteler arasındaki proto-
koller iki üniversite arasında olur ama Resmî 
Gazete düzeyinde yayımlanan bir anlaşma 
örneği bildiğim kadarıyla yok. Böyle özel bir 
anlaşmamız var. Bugüne kadar bu anlaşma 
kapsamında çok sayıda Türk bilim insanı ve 
Alman bilim insanı karşılıklı olarak birbirlerini 
ziyaret etmişler, bilimsel projeler gerçekleştir-
mişler, bilimsel araştırmalar makaleler yayın-
lamışlar. 
Veteriner fakültemizin neredeyse her bir ana-
bilim dalında, Almanya’da doktora yapan bir 
hocamız mevcuttur. Güçlü bir iş birliğimiz var. 

 Uluslararasılaşma ve Dış İlişkiler Koordinatörü
 Prof. Dr. Özge Ülker: 

Ankara Üniversitesinin uluslararasılaşma 
faaliyetleri zaten oldukça iyi ama biraz daha 
ileriye nasıl taşıyabiliriz diye devamlı konuşu-
yoruz. Bu kapsamda buradayım. 
Erasmus faaliyetlerinde Almanya’nın şöyle bir 
önemi var bizim için. Almanya en çok öğren-
ci gönderdiğimiz ülke. Ankara Üniversitesine 
Almanya’dan gelen öğrenciler de genellikle 
Türk kökenli öğrenciler. Çok memnun olarak 
ayrılıyorlar. Stajyer öğrencilerimiz çok geliyor. 
Mesela Eczacılık Fakültesine gelen öğrenci-
lerimiz var Almanya’dan. Aslında baktığımız 
zaman çok fazla stajla ilgili de hareketlilik 
oluyor. Staj hareketliliği Erasmus kapsamın-
da öğrenim hareketliliğinden farklı olarak bi-
liyorsunuz üniversite dışındaki kurumlar için 
de geçerli. Erasmus hareketliliğinin şöyle bir 
avantajı var. Öğrenciler yaz döneminde 2 ay 
ile 12 ay arasında buna izin veriyor ama çok 
yoğun bir talep olduğu için bunu 2 ayla sınır-
landırmak zorunda kaldık. Yaz döneminde 
Almanya’daki ya da diğer Avrupa ülkelerin-
deki kurumlarda staj yapabilme imkânlarına 
sahip olabiliyorlar. Staj yeri bulmakta biraz 
zorlanıyorlar ya da güvenilir staj yeri bulmak-
ta zorlanıyorlar. Çünkü farklı farklı sorunlarla 
da karşımıza geliyor öğrenciler. Dolayısıyla 
güvenilir staj yerlerinde biz ofis çalışanları 
olarak aslında onlara bir yol göstermek isti-
yoruz. Ofisteki staj hareketliliğinden sorumlu 
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 Akreditasyon, Akademik Değerlendirme ve                   
 Kalite  Koordinatörü Prof. Dr. Ali Sınağ:

Ben de Almanya’ya çok yabancı değilim. 
2001 yılında Alman Akademik Değişim Servi-
sinin bursunu alarak Karlsruhe Teknik Üniver-
sitesinde kömür, petrol, doğal gaz konusunda 
2 yıla yakın bir süre çalıştım. Hemen ardından 
Karlsruhe Araştırma Merkezinin de bursunu 
alarak, yine 2 yıla yakın bir sürede Karlsruhe 
Araştırma Merkezinde, Almanya’nın ilk nük-
leer araştırmasının yapıldığı tesiste bulunma 
imkânı elde ettim. Şu anda da Almanya ile 
ilişkilerimiz devam ediyor. Her 3 yılda bir bize 
tanınan buradaki 3 aylık kalış süresini hep 
değerlendirmeye gayret ediyorum. Çünkü Al-
manlar bu ilişkilere çok önem veriyorlar. Öğ-
rencilerimizi gönderiyoruz, onlar bize öğrenci-
lerini gönderiyorlar.

Bu iş birliğini bugüne kadar devam ettirdik. 
Bugün gelme amacımız da Sayın Rektörü-
müz bu ilişkilere çok kıymet veriyor. Özellikle 
Hannover Veteriner Üniversitesine gidip ilişki-
leri daha ileri boyuta taşıma, daha da güçlen-
dirme; bilimsel araştırmaları, öğrenci değişim 
çalışmalarını, akademisyen değişimini artır-
ma yönünde görüşmelerimiz olacak. 

 

Rektör Danışmanı Prof. Dr. Ali Rafet Özkan:

İnsanın kendisini evinde görmesi çok büyük 
mutluluk ve bahtiyarlık veriyor. Çocukluk 
yıllarım Bavyera’da geçti, sizlerin bir parça-
sıyım. Doktoramı Ankara İlahiyatta dersleri 
tamamladıktan sonra Münih’te Maksimilyan 
Üniversitesinde tamamlamak nasip oldu. 
Tabi üniversite yıllarımda “Bavyera Eyaletin-
deki Müslüman Türk Çocuklarının Din Eğitimi 
ve Geleceğe Bakışlar” isimli 1987 yılında bir 
bitirme tezi hazırlamıştım. Almanya’da dokto-
rasını yapan bir doçent hocam bu çalışmayla 
bize akademinin kapılarını açtı. Böylece aka-
demik hayatım başlamış oldu. Essen Üniver-
sitesinde misafir profesör olarak çalıştım. 
Almanya ile Türkiye arasındaki ilişkiler aka-
demik alanda çok önemli. Alman kökenli 
Annemarie Schimmel, 1950 yılında Ankara 
İlahiyatta Dinler Tarihi Kürsüsünü kurdu. An-
nemarie Schimmel’in bir özelliği var; 9 dili 
ana dili gibi konuşan, yazan, çizen bir insan. 
Özellikle İslam’ı Batıya tanıtan bir bilim insa-
nı. Dolayısıyla bu noktada da şükranlarımızı 
iletiyoruz. 

Benim sizlerden ricam, çocuklarınızı akade-
mik hayata, üniversite eğitimine özellikle Tür-
kiye’de yöneltmenizdir. Çünkü buradaki hayatı 
çok iyi biliyorum. Benim bir büyük kardeşim 
Aachen’de mühendislik okudu, çok zorlandı. 
Özellikle tıp eğitimi başta olmak üzere, Tür-
kiye’de eğitim kalitesi olarak iyi bir yerdeyiz. 
Bunu bütün dünyayı dolaşan bir kardeşiniz 
olarak söylüyorum. Yani Türk aklı, pratik 
zekâsı çok iyi. Çocuklarınızı inşallah Ankara 
Üniversitesine gönderirseniz, buradaki aldık-
ları eğitim, tecrübe, bizden alacakları bilgiyle 
birleşince çok güzel işler olacaktır diye ümit 
ediyorum.
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BERLiN BÜYÜKELÇiSi ŞEN’E 
ZiYARET Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve 

beraberindeki heyet, Türkiye’nin Berlin Büyükelçisi Ahmet 
Başar Şen’i ziyaret etti. 

Rektör Ünüvar ve beraberindeki Rektör Da-
nışmanı Prof. Dr. Ali Rafet Özkan, Akredi-
tasyon, Akademik Değerlendirme ve Kalite 
Koordinatörü Prof. Dr. Ali Sınağ, Dış İlişkiler 
Koordinatörü Prof. Dr. Özge Ülker ile Veteriner 
Fakültesi Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Hakan 
Öztürk’ten oluşan heyet, Türkiye’nin Berlin Bü-
yükelçisi Ahmet Başar Şen’le bir araya geldi. 

Büyükelçi Şen, ziyaretten duyduğu memnuni-
yeti dile getirirken, Rektör Ünüvar da heyetin 
Almanya programı hakkında bilgi verdi.
Rektör Ünüvar, Siyasal Bilgiler Fakültesi me-
zunu olan Büyükelçi Şen’e, günün anısına 
Ankara Üniversitesi tablosu ile Ankara Üni-
versitesi ve Siyasal Bilgiler Fakültesi rozetleri 
hediye etti.

Ahmet Başar Şen
Türkiye’nin Berlin Büyükelçisi
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BERLİN FREIE ÜNİVERSİTESİ 
İLE GÖRÜŞME Almanya’da resmi temaslarını sürdüren Anka-

ra Üniversitesi heyeti, ziyaretin ikinci gününde 
yoğun bir görüşme trafiği gerçekleştirdi.

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar ve beraberindeki Rektör Danışmanı 
Prof. Dr. Ali Rafet Özkan, Akreditasyon, Aka-
demik Değerlendirme ve Kalite Koordinatörü 
Prof. Dr. Ali Sınağ, Dış İlişkiler Koordinatörü 
Prof. Dr. Özge Ülker ile Veteriner Fakültesi 
Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Hakan Öztürk’ten 
oluşan heyet, programın ikinci gününe Berlin 
Freie Üniversitesi ziyareti ile başladı.
Üniversiteye bağlı Botanik Bahçesi ve Müze-
sini ziyaret eden Ankara Üniversitesi heyeti, 
herbaryum ve seralarda incelemelerde bu-
lundu.
Daha sonra Botanik Bahçesi ve Müzesi Direk-
törü Prof. Dr. Thomas Borsch, heyete, yaptık-
ları çalışmalar hakkında sunum yaptı. 
Borsch, çeşitli ülkelerden getirilen 20 bin can-

lı bitki türünün yanı sıra 4 milyon herbaryum 
örneğinin yer aldığı Botanik Bahçesi ve Müze-
sinin her yıl yaklaşık 450 bin ziyaretçi ağırladı-
ğını ifade etti. 
Rektör Ünüvar da Botanik Bahçesi ve Müze-
sinden çok etkilendiklerini belirterek, Ankara 
Üniversitesi Fen Fakültesinde de kuruluşuna 
Alman bilim insanlarının katkı sağladığı bir 
herbaryum bulunduğuna dikkat çekti. 
Ünüvar, Ankara Üniversitesi Fen Fakültesi 
Herbaryumu ile Berlin Freie Üniversitesi Bota-
nik Bahçesi ve Müzesi arasında çok yakın bir 
iş birliği yapılabileceğini kaydetti.
Toplantıda Berlin Freie Üniversitesi Dış İlişki-
ler Koordinatörü Gesa Heym de bir sunum 
yaparak, üniversitenin uluslararası faaliyetleri 
hakkında heyete bilgi verdi.

Prof. Dr. Thomas Borsch
Berlin Freie Üniversitesi  Botanik                   
Bahçesi ve Müzesi Direktörü
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ANKARA ÜNIVERSİTESİ 
HEYETİ CHARITE TIP 
ÜNİVERSİTESİNE KONUK 
OLDU
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Necdet Ünüvar, Rektör Danışmanı 
Prof. Dr. Ali Rafet Özkan, Akreditasyon, 
Akademik Değerlendirme ve Kalite 
Koordinatörü Prof. Dr. Ali Sınağ, Dış 
İlişkiler Koordinatörü Prof. Dr. Özge 
Ülker ile Veteriner Fakültesi Dekan Yar-
dımcısı Prof. Dr. Hakan Öztürk’ten olu-
şan heyet, Almanya seyahatinin ikinci 
gününde, Berlin Freie Üniversitesi ve 
Berlin Büyükelçiliği ziyaretlerinin ardın-
dan, Charite Tıp Üniversitesinin misafiri 
oldu.
Üniversitede Anatomi Merkezi ile Hüc-
re Biyolojisi ve Nörobiyoloji Enstitüsü-
nü ziyaret eden heyete, Enstitü Labora-
tuvarları Yöneticisi Dr. Theres Schaub 

rehberlik etti. Schaub, çalışmalar hak-
kında bilgiler vererek, heyette bulunan-
ların sorularını yanıtladı.
Bu arada, Charite Tıp Üniversitesinde 
doktora çalışmalarını sürdüren Hasan 
Demirci ve eşi Duygu Elif Yılmaz De-
mirci de Charite Tıp Üniversitesinin ta-
rihi ile ilgili kısa bilgiler vererek, heyete 
kampüsü gezdirdi.
Duvarlarında akademisyenler ile öğ-
rencilerin fotoğraflarının yanı sıra mo-
tivasyon amaçlı bilimsel yayınların asılı 
olduğu laboratuvarları ilgiyle gezen 
Rektör Ünüvar ve heyette bulunan ho-
calar, laboratuvarı kullanan araştırma-
cılar ve öğrencilerin birbirlerine notlar 
yazdıkları panolara onlar için kısa me-
sajlar bıraktı.

Almanya’nın önde gelen yükseköğretim kurumları ile iş birliği 
imkânlarını geliştirmek amacıyla resmi temaslarını sürdüren 
Ankara Üniversitesi heyeti, Berlin’de Charite Tıp Üniversitesini 
ziyaret ederek, önemli görüşmeler gerçekleştirdi.
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Ankara Üniversitesi Charite Tıp 
Üniversitesini Ziyaret Etti
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BRANDERBURG 
BiLiMLER AKADEMiSi 
ZiYARETi Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve bera-

berindeki heyet, günün bir diğer ziyaretini Berlin Branderburg 
Bilimler Akademisine gerçekleştirdi.

Heyeti, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakül-
tesinden araştırma için Berlin Branderburg 
Bilimler Akademisine giden Doç. Dr. Esra Gö-
zeler karşıladı.
Burada bir dizi görüşme gerçekleştiren heye-
te, başta Kur’an-ı Kerim olmak üzere el yaz-
ması eserler üzerine araştırmalar yapan Cor-
pus Coranicum Araştırma Biriminin direktörü 
Michael Marx, yaptıkları çalışmalar hakkında 
bilgi verdi. Türkçe konuşan Marx, Ankara Üni-
versitesi ile iş birliğine hazır olduklarını kay-
detti.

Corpus Coranicum Araştırma Birimi Direktö-
rü Michael Marx, şunları kaydetti:
“Alman sisteminin bir özelliği de akademilerin 
olmasıdır. Üniversiteleri tanırsınız, bilirsiniz 
ama akademiler Almanya dışında pek tanın-
mayan yapılardır.
Almanya’da 8 tane bilimler akademisi var. 
Her biri Almanya’da eyaletlere dağılmış şe-
kilde. 300 yaşında bir akademi burası. Ham-
burg’da da 15 yıl önce kurulmuş akademiler 
var. Tüm akademilerin Almanya’da projeleri 
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var. 129 tane proje. Hepsi de beşerî bilimler 
üzerine. Bunlar çok uzun süre araştırma ya-
pılan disiplinler. Üniversitelerde mümkün ol-
mayan çalışmalar. Farklı ülkelerdeki belgeler 
toplanıyor, bir araya getiriliyor, sonra onların 
edisyon kritiği yapılıyor.
Akademi bütçesinin yüzde 50’si eyalet, yüzde 
50’si federal bütçeden geliyor. Aynı üniversi-
teler gibi ama bakış açıları farklı. Bir üniversi-
tede 25 yıllık bir proje sunmak ve bunu yürüt-
mek mümkün değil.

Burada önemli olan konuyla ilgili malzeme-
nin masaya getirilmesi ve bunun ulaşılabilir 
olması çok önemli. Dijitalize ediyorsunuz. Di-
jital çağdayız. Şimdi bu editörü olduğum bir 
kitap. Bu kitabın herkes tarafından ulaşılabilir 
hale gelmesi 2 yıl sürecek. Dolayısıyla burada 
herkes tarafından ulaşılabilir olmasını önem-
siyoruz. Akademi olarak, Ankara Üniversitesi 
ile de ortak çalışmalar yürütebiliriz.”
Ankara Üniversitesi heyeti, akademi ziyareti-
nin ardından Branderburg’da Sanssouci Sara-
yı ve Bahçesini de gezdi.

Branderburg’da Sanssouci Sarayı
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ANKARA ÜNİVERSİTESİ 
HEYETİ HANNOVER VETERİNER 
ÜNİVERSİTESİNDE
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve beraberindeki heyet, 
veteriner hekimlik alanında dünyanın en önde gelen üniversitesi olan Hannover 
Veteriner Üniversitesinde incelemelerde bulundu.

Heyet, programın üçüncü gününde, veteriner 
hekimlik alanında dünyanın en önde gelen 
üniversitesi olan Hannover Veteriner Üniver-
sitesini ziyaret etti. 
Neredeyse her bir anabilim dalında Hanno-
ver’de doktora veya araştırma yapmış öğre-
tim elemanı bulunan Ankara Üniversitesi Ve-

teriner Fakültesinin yıllardır iş birliği halinde 
olduğu Hannover Veteriner Üniversitesinde 
heyeti, Ankara Üniversitesi Veteriner Fakülte-
sinden doktora için bu üniversiteye giden Dr. 
Oğuz Çalışıcı karşıladı.
Ziyarette, Hannover Veteriner Üniversitesi 
Rektörü Dr. Gerhard Greif, Ankara Üniversi-

Dr. Gerhard Greif
Hannover Veteriner Üniversitesi Rektörü
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tesi heyetine sunum yaparak üniversitesini 
tanıttı; eğitim, araştırma ve toplumsal katkı 
bağlamında yaptıkları faaliyetler hakkında bil-
gi verdi.
Rektör Ünüvar da Ankara Üniversitesi Veteri-
ner Fakültesi ile Hannover Veteriner Üniversi-
tesi arasında yıllardır devam eden iş birliğini 
daha ileriye taşıma arzusunda olduklarını 
vurguladı.
Heyet, daha sonra, One Healt Araştırma ve 
Uygulama Merkezi Direktörü Prof. Dr. Bernd 
Lepenies ve Hannover Veteriner Üniversitesi 

Dış İlişkiler Koordinatörü Dr. Katharina Deichsel 
eşliğinde kampüsü gezdi. One Healt Araştır-
ma ve Uygulama Merkezini de ziyaret eden 
heyet, laboratuvarlarda incelemelerde bulun-
du, Merkez Diraktörü Lepenies’ten çalışmala-
rını dinledi.
Rektör Ünüvar ve beraberindeki heyet, daha 
sonra, üniversitenin en önemli uygulama 
alanlarından biri olan Ruthe Hayvan Çiftliğini 
gezdi, Çiftlik Yöneticisi Dr. Christian Sürie’den 
bilgi aldı. Rektör Ünüvar, çiftliğin anı defterini 
imzaladı.

Honnever Hayvan Çiftliği

Ankara Üniversitesi Heyeti Hannover 
Veteriner Üniversitesinde Hayvan 

Çiftliğini Ziyaret Etti
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KÖLN’DE DİYANET İŞLERİ 
TÜRK İSLAM BİRLİĞİNİ 
ZİYARET Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve 

beraberindeki heyet, Almanya programı kapsamında, 
Diyanet İşleri Türk İslam Birliğine de ziyarette bulundu. 

Rektör Ünüvar ve beraberindeki Rektör Da-
nışmanı Prof. Dr. Ali Rafet Özkan, Akredi-
tasyon, Akademik Değerlendirme ve Kalite 
Koordinatörü Prof. Dr. Ali Sınağ, Dış İlişkiler 
Koordinatörü Prof. Dr. Özge Ülker ile Veteri-
ner Fakültesi Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Ha-
kan Öztürk’ten oluşan heyet, Hannover’deki 
programın ardından Köln’e geçti. 

Rektör Ünüvar ve beraberindekiler, Diyanet 
İşleri Türk İslam Birliğini ziyaret ederek, Genel 
Başkan Vekili Ahmet Dilek ile görüştü. 

Ankara Üniversitesi Heyeti                                                            
Köln Diyanet İşleri Türk                                         

İslam Birliği Temsilciliğini                                                       
Ziyaret Etti
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KARLSRUHE BAŞKONSOLOSU 
TERZİOĞLU’NA ZİYARET
Almanya programı kapsamında, Türkiye’nin Karlsruhe Başkonsolosluğunu 
da ziyaret eden Ankara Üniversitesi heyeti, Başkonsolos Banu Terzioğlu ile 
bir araya geldi.

Rektör Ünüvar, görüşme sırasında, doktorasını 
Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesin-
de tamamlayan Başkonsolosluk Eğitim Mü-
şaviri Dr. Uğur Acar’a güneş kursu hediye etti, 
Ankara Üniversitesi rozeti taktı. 

Banu Terzioğlu
Karlsruhe Başkonsolosu

Rektör Ünüvar, Acar’ın Siyasal Bilgiler Fakül-
temiz mezunu olan kızına da Siyasal Bilgiler 
Fakültesi rozeti gönderdi.
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HOHENHEIM ÜNİVERSİTESİ 
İLE İŞ BİRLİĞİ İMKÂNLARI 
GÖRÜŞÜLDÜ
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve beraberindeki heyet, 200 
yıllık tarihiyle ziraat alanında Almanya’nın ve Avrupa’nın en önemli yükseköğretim 
kurumlarından biri olan Hohenheim Üniversitesinde incelemelerde bulundu.

Almanya’nın önde gelen yükseköğretim ku-
rumları ile iş birliği imkânlarını geliştirmek 
amacıyla bu ülkeye 5 günlük resmi ziyaret 
gerçekleştiren heyet, programın dördüncü 
gününde, ziraat eğitimi alanında Almanya’da 
1., Avrupa’da 5. ve dünyada 24. sırada yer 
alan Hohenheim Üniversitesinin yönetimi ile 
bir araya geldi.
Daha önce saray olarak kullanılmış olan tari-
hi binada gerçekleşen toplantıda, öğrenci ve 
akademisyen değişiminden proje bazlı iş bir-
liklerine kadar pek çok konu görüşüldü.

Hohenheim Üniversitesi Rektör Vekili Prof. 
Dr. Andreas Pyka, Ankara Üniversitesi heye-
tine, kendi üniversitesini tanıttı. Kurulduğu 
günden bu yana sürdürülebilir gıda, gıda arz 
güvenliği ve sürdürülebilir tarımın toplum ya-
rarına kullanılmasıyla ilgili önemli çalışmalara 
imza atan Hohenheim Üniversitesinin birlikte 
çalışmaya önem verdiğini belirten Pyka, An-
kara Üniversitesi ile iş birliği içerisinde çalış-
maktan da memnuniyet duyacaklarını ifade 
etti.

Prof. Dr. Andreas Pyka
Hohenheim Üniversitesi Rektör Vekili
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Prof. Dr. Pyka, şöyle devam etti:
“Sizleri üniversitemizde görmekten çok 
memnunuz. Sizleri ağırladığımız bu oda 
kralın uyku odasıymış. 200 yıllık bir tarih. 3 
fakülte, 8 bin öğrenci. Fakültenin biri tarım 
ekonomisiyle ilgili, biri fen fakültesi. Özel-
likle burada besin ve gıda konusunda bir 
fakültemiz var. Bu fakültemiz de Hohen-
heim Üniversitesinin temelleri atılırken 
kurulmuştur.
Üniversitemiz, kurulduğundan beri ülkemizin 
kalkınmasında önemli rol oynamıştır. Ben 
de ekonomi konusunda, tarım ekonomi-
si konusunda araştırmalar yapıyorum. 
Dolayısıyla biz her zaman ülkemize bu 
alanda strateji ve politika belirleyen bir 
üniversite olduk.
1815’te bir volkan patlaması oldu. Oradan 
dağılan küller bütün atmosfere dağıldı, 
büyük bir felaket yaşandı. Bu küllerin 
oluşturduğu sağlıktaki sorunları hisset-
tik ve Latin Amerika’dan Almanya’ya ka-
dar taşındı. Bu felaketin sonuçlarını biz 
yaşadık burada. Bir yıl sonra 1816’da. Ne 
olduğunun farkında bile değildi kral. O 
zaman yeni evlenmişti bir Rus’la. Orada 
kızının bundan etkilendiğinin farkına varınca 
anladı, bu olayın ne kadar sıkıntılı olduğunu. 
Ve 1818, bu tip sorunların ancak tarımla 
ve ziraat ile aşılabileceğini ortaya koydu. 
Bu çözümlerden biri buydu. Ve bu üniver-
sitenin kurulmasına vesile oldu.
Kuruluşundan beri, bugüne kadar gıda arz 
güvenliği ve sürdürülebilir gıda, sürdürüle-
bilir tarımın toplum yararına kullanılmasıy-
la ilgili çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Hat-
ta biyoekonomi konusunda da hep öncü 
çalışmalara imza atıyoruz.
200 yıllık bir üniversite için yeniliklere 
bu kadar çabuk adapte olması beklene-
meyebilir ama bizim için birlikte çalışma 
ve kooperasyon ayrıca önem taşıyor. Bu 
konularda biz geçmişte yapamadığımız 
iş birliklerini gelecekte yapmaktan mem-
nuniyet duyacağız. Bugün de bunları 
konuşacağız.”
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Necdet Ünüvar ise, Ankara Üniversitesi 
ile Almanya arasında tarihe dayalı yakın 
bir iş birliği bulunduğuna dikkat çekerek, 
bu ziyareti de hem o ilişkileri yeniden 
canlandırmak hem de yeni iş birlikleri 
geliştirmek amacıyla gerçekleştirdiklerini 
belirtti.

Sizleri Üniversitemizde 
Görmekten Çok   

Memnunuz
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Ünüvar, şunları kaydetti:
“Heyet olarak 4 gündür buradayız. 
Berlin’de, Hannover’de, Stuttgart’ta, 
Karlsruhe’de önemli temaslarımız 
oldu. 
Ankara Üniversitesi, tarihi çok eski 
döneme kadar uzanan bir üniver-
site. 1840’lı yıllarda veteriner ve 
ziraat fakülteleri kurulmuş.
Ankara Üniversitesi ile Alman bil-
im adamları arasında çok entere-
san bir diyalog var. 1930 yılında 
o dönemde Almanya’daki Nazi 
etkisinden Türkiye’ye sığınan çok 
sayıda bilim adamı iki üniversiteye 
ağırlıklı olarak geldi. Biri Ankara 
Üniversitesi, diğeri İstanbul Üniver-
sitesi. Ve Ankara Üniversitesinde 
veteriner, ziraat, sosyal bilimler ve 
tıp alanında çok önemli bilim ad-
amları çalıştılar ve önemli bir etki 
oluşturdular.
O dönemdeki Alman akademisyenler, 
mimarlar, doktorlar için adeta Tür-
kiye ikinci bir vatan oldu. Tabi o 
dönemde Türkiye’ye hizmet eden 
Almanlar da hayırla yâd edilmekte-
dir. Ankara Üniversitesi ile Almanya 
arasında böyle tarihe dayalı yakın 
iş birliği var. Bu ziyaretimizde de 
özellikle hem o ilişkileri yeniden 
canlandırmak hem de çok köklü 
bir üniversite olan Ankara Üniver-
sitesi ile Almanya’daki muhatapları 
arasında yakın iş birliğini yeniden 
geliştirmek amacıyla bu ziyareti 
yapıyoruz.
Hohenheim Üniversitesinin ilgilendiği 
ziraat, ekonomi ve besin konu-
larıyla Ankara Üniversitesi de çok 
yakından ilişkili bir üniversite. 
Yaşadığımız pandemi süreci aslın-
da bu üç konunun da ne kadar 
önemli olduğunu ve bu üç konuda 
da sadece bir ülkenin değil, bütün 
ulusların ne kadar yakın bir iş 
birliği içerisinde olması gerektiğini 
gösterdi. Biz de bu konularla ilgili 
iş birliğine açık olduğumuzu ifade 
etmek isterim. 
Tabi Türkiye önemli bir tarım ülke-
si. Ankara Üniversitesi de önemli 

Berlin’de, Hannover’de, 
Stuttgart’ta, Karlsruhe’de 
Önemli Temaslarımız Oldu



25

ANKARA ÜNİVERSİTESİ  ALMANYA EĞİT İM SEFERİ

Hohenheim Üniversitesi Kampüsü

ziraat ve veteriner fakültelerine sahip bir 
üniversite. Her iki fakültenin tarihi uzun bir 
geçmişe dayanıyor. Yaşlarımız Hohenheim 
Üniversitesi ile çok yakın. Dolayısıyla bu 
konularla ilgili iş birliği yapmak isteriz.
Bugün konuştuğumuz konularla ilgili hızlıca 
hayata geçirecek adımlar atmamız lazım. 
Belli konuları belirleyip o konularla ilgili çalış-
makta fayda var.”
Rektör Ünüvar ve beraberindeki heyet, daha 
sonra, Hohenheim Üniversitesi Rektör Veki-
li Prof. Dr. Andreas Pyka, Ziraat Fakültesi 

Dekanı Prof. Dr. Ralf Vögele ve Ziraat Ens-
titüsünden Prof. Dr. Andrea Kruse eşliğinde 
kampüsü, bahçeleri ve seraları gezdi.
850 hektarlık yüzölçümüyle Almanya’nın en 
büyük araziye sahip üniversitesi olan Hohen-
heim Üniversitesinde Alman Tarım Müze-
sini de görme fırsatı bulan heyet, inceleme-
lerini Biyokütle Araştırmaları Laboratuvarı ile 
sürdürdü. Laboratuvar Sorumlusu Prof. Dr. 
Andrea Kruse, atıklardan aktif kömür eldesi 
çalışmaları hakkında heyete bilgi verdi.

Ankara Üniversitesi Heyeti                             
Hohenheim Üniversitesini                                                      

Ziyaret Etti
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SON ZiYARET KARLSRUHE 
TEKNOLOJi ENSTiTÜSÜNE
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve beraberindeki heyet, 
araştırma alanında ülkenin en önemli yükseköğretim kurumları arasında yer alan 
Karlsruhe Teknoloji Enstitüsü (KİT) ile iş birliği odaklı görüşmelerde bulundu.

5 gündür Almanya’nın farklı şehirlerinde, ül-
kenin önde gelen üniversiteleri ile temaslarını 
sürdüren Ankara Üniversitesi heyetinin bu ül-
kedeki son durağı Karlsruhe Teknoloji Ensti-
tüsü oldu.
Almanya ve Avrupa’da araştırma odaklı eğiti-
mi başarılı bir şekilde uygulayan üniversitele-
rin başında gelen ve bu yönüyle iyi bir model 
oluşturan Karlsruhe Teknoloji Enstitüsünde 
Ankara Üniversitesi heyetine, Türkiye’nin                     
Karlsruhe Başkonsolosluğu Eğitim Müşaviri 
Dr. Uğur Acar da eşlik etti. 
Burada Karlsruhe Teknoloji Enstitüsü Biyoloji, 
Kimya ve Süreç Mühendisliği Bölüm Başkanı 

Prof. Dr. Andrea Robitzki, heyete sunum yap-
tı, üniversitesini tanıttı. 
Dünya genelinde birçok üniversite ile iş birliği 
içerisinde çalıştıklarını vurgulayan Robitzki, 
Ankara Üniversitesi ile de iş birliğine açık ol-
duklarını ifade etti. 
Yürüttükleri araştırma ve inovasyon odaklı 
faaliyetler hakkında bilgiler veren Robitzki, 
çevreye salınan emisyonları önleme amaçlı 
katalizör sentezi ile organ naklinde de kullanı-
labilecek dokuların üç boyutlu yazıcıyla üretil-
mesi çalışmalarından bahsetti.

Prof. Dr. Andrea Robitzki
Karlsruhe Teknoloji Enstitüsü Biyoloji, Kimya 
ve Süreç Mühendisliği Bölüm Başkanı 
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“Karlsruhe Teknoloji Enstitüsü, Almanya ve 
Avrupa’da çok özel bir yere sahiptir. Karlsruhe 
Teknoloji Ensitüsü olarak, Helmholtz Top-
luluğunda araştırma üniversitesi olarak yer 
alıyoruz. Biz bir araştırma üniversitesi olarak 
eğitimi de araştırmaya angaje ettik, eğitimi 
de araştırma odaklı yapıyoruz. Bir araştırma 
üniversitesi hüviyetiyle bu noktada Avru-
pa’da belki de tek üniversiteyiz. Bu şekilde 
inovasyon ve araştırmayı eğitimle bütün-
leştiren tek üniversiteyiz diyebiliriz. 
Avrupa’da zirvedeyiz. Yeniliği ve girişimciliği 
motto olarak belirlemiş durumdayız. Yoğun-
lukla çalıştığımız alanlar enerji, hareketli-
lik ve bilgi teknolojisi. 2021 bazlı rakamlar; 
385 profesör, 22200 öğrenci, 3100 doktora 
öğrencisi, 9783 idari çalışan. Mesleki eğitim 
de yapıyoruz. 5 kampüsümüz var, 200 hek-
tar alana sahip. Bu kampüslerden 2’si Karlsru-
he’de.
Uluslararası araştırmacı sayımız çok yük-
sek. 1400 uluslararası araştırmacımız var. 
50 bin patent başvurusu var. 1 milyar euro-
luk bir araştırma bütçesi var. 300 bina, 492 bin 
met-      rekareye yayılmış durumda. 
Üniversite araştırma merkezleri ile birlikte 
üniversite yapısının olduğu bir yer Karlsruhe. 
Buradaki araştırma merkezlerini görüyor-
sunuz Helmholtz Topluluğu altında faaliyet 
gösteren. Çalışma alanları; enerji, malzeme, 
bilgi teknolojisi, sağlık, çevre mühendisliği. 
40 bin çalışanı var, 4,7 milyar euro bu toplu-
luğun bütçesi. Karlsruhe Teknoloji Enstitüsü 
de bunlardan bir tanesi. Karlsruhe özellikle 
ener- jide, malzemede, bilgi ve çevre konu-
larında faaliyet gösteriyor. 
Enstitünün organizasyon şemasından da 
bahsetmek istiyorum. Ekonomiden sorumlu, 
inovasyon ve uluslararasılaşmadan sorum-
lu, akademiden ve araştırmadan sorumlu, 
personelden sorumlu rektör yardımcısı ol-
mak üzere 5 rektör yardımcısı var.
5 ayrı başlık var; biyoloji ve kimyadan tutun 
makine mühendisliğine, elektronik, teknik, 
fizik, çevre, matematik gibi başlıkların her bi- 
rinin altında 20’şer, makine mühendisliğinde 
34 enstitü var. Bunların altında ayrıca eğitim 
verilen fakülteler var. 
Karlsruhe Teknoloji Enstitüsündeki 8 
merkezde bu başlıklarda faaliyet gösteri-
yoruz. Gerek araştırma gerek eğitimde biz 
hep bu başlıklarda faaliyet göstermeye özen 
gösteriyoruz.

Karlsruhe Teknoloji 
Enstitüsü, Almanya Ve 
Avrupa’da Çok Özel Bir 

Yere Sahiptir
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Tüm enstitülerin ortak noktası hem araştır-
ma hem eğitim hem de inovasyon olmak 
durumunda. Bunların bir kısmı Helmholtz 
Topluluğu için faaliyet gösteriyorlar. Onlarda 
araştırma yoğun, eğitim az. Burada üniversi-
tenin de altında sadece üniversite için çalış-
ma yürüten enstitüler de var, bunlarda da 
eğitim biraz daha ağırlıklı oranda.
Helmholtz Gesellschaft’a bağlı araştırma 
üniversitesi olarak mottomuz “Değişimi 
Yaşa”. Biz tekrar 2019’da elit üniversite 
seçildik. Özellikle malzeme ve enerji alanın-
da yaptığımız çalışmalar bize bu unvanı get-
irdi. Bu konuda yaptığımız çalışmaların hep-
sinin uygulaması Helmholtz Gesellschaft’ın 
öndeki merkezi ile birlikte eş güdümlü 
yürütülmekte. Helmholtz Gesellschaft’taki 
birimler birbirle- riyle eşgüdümlü çalışıyorlar.
Burada belirttiğimiz 4 başlık birbirleriy- 
le ilişkili olabilecekleri interdisipliner alt 
başlıklarda faaliyet gösteriyorlar. Malzeme, 
matematik, hareketli sistemler (ulaşım) ve 
enerji alanlarında disiplinler arası çalışmaları 
teşvik ediyoruz.
Helmholtz Gesellschaft’ın belirlediği araştır-
ma alanları var; biz bunların 2’sinde faaliyet 
gösteriyoruz. Bunların bir tanesi malzeme 
sistem mühendisliği, bir tanesi de doğal 
yapay bilgi ve işleme.
Eğitimde 11 fakültede faaliyet gösteriyoruz. 
Araştırmayı çok önemsiyoruz. 58 yüksek 
lisans, 6 uygulamalı yüksek lisans programı, 
43 de lisans programı olmak üzere 107 
prog- ram var.
Özellikle doktorayı özendirmek için özel 
prog- ramlar var Karlsruhe Teknoloji Ens-
titüsünde. Eğitim sırasında bir uygulamamız 
var, lisans eğitimi sırasında öğrencileri 
araştırmaya teşvik ediyoruz. Burada bir 
oluşumla doktora yapanları ve doktora 
sonrası araştırmaları teşvik ediyoruz ve 
akademiye kazandırmaya çalışıyoruz. Bir 
de girişimcilikle ilgili nitelikli profesörlüğe 
aday niteliğe sahip olanların özelliklerini 
iyileştirmek için genç araştırmacı networkü 
var. Bunların hepsi bizim doktora ve doktora 
sonrası mekanizmalarımız. Ayrıca, dünyada-
ki en yetenekli araştırmacıları Karlsruhe Tek- 
noloji Enstitüsüne kazandırmak için bunları 
etkin olarak kullanıyoruz.
65 ülkede ilişkide olduğumuz 1000 merkez 

var. Buradaki araştırmacıların yüzde 25’i       
uluslararası araştırmacı. 21 çift ana dal pro-
gramı var, 4566 uluslararası öğrenci var, 29 
tane uluslararası PhD programı var. 25 mi-
lyon euro AB’den destek aldık. Dünya üze-
rinde korunan 1650 tane patentimiz var. İş 
birliği içerisinde olduğumuz Fransa, ABD, 
Kanada ve Çin’de partnerlerimiz var. Özel-
likle bizim bazı stratejik ve tematik ağlar-
da Karlsruhe Teknoloji Enstitüsü hep var. 
Örneğin Avrupa’da üniversiteler kümelen-
mesinde biz varız. Aynı zamanda Almanya 
ve Japonya arasındaki networkte de biz 
varız Avrupa’yı temsilen. Bunun dışında bir 
de ileri iletişim teknolojilerinde uluslararası 
merkez var, orada da varız. İkili iş birlikleri 
seçilen bölgelerde özellikle Çin’le girişte de 
söylemiştim disiplinler arası araştırma plat-
formunda üyeyiz. Şili’de kümelenme içinde- 
yiz. Kümelenme çalışmalarını önemsiyoruz. 
Avrupa İnovatif Kampüs Bölgeleri Küme-
lenmesinde de üye-yiz. Çok ayrı ve özel bir 
yere sahip demiştim. Hakikaten yaptığımız 
çalımalar şeffaf, güvenilir, ayrı bir yere sahip, 
birbirleriyle ilişkili.
Yürüttüğümüz çalışmaların hepsi toplu-
ma hizmet ediyor. Ayrıca, yapılanmamızı 
da bu konuda yaptık. Bütün süreçlerimize 
bunu yansıttık. Ayrıca, yeni organizasyon-
lar, yeni inşaatlar, yeni binalar tasarlıyoruz, 
düşünüyoruz bu amaca uygun. Bütün bu 
tasarladıklarımızı şeffaf ve güvenilir bir şekil-
de toplum yararına sunmak için çalışma-
larımızı sürdürüyoruz. Karar süreçlerinde 
de efektif olarak üst yönetim bunları dikkate 
alıyor.”
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar da Alman bilim adamlarının geçmiş 
dönemde Ankara Üniversitesi ile önemli 
çalışmalar yürüttüğünü anımsattı. Ünüvar, 
Ankara Üniversitesi olarak, bu iş birliğini 
Karlsruhe Teknoloji Enstitüsü ile yapacak-
ları ortak projelerle sürdürmek istediklerini 
kaydetti.
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“Ankara Üniversitesi çok köklü bir üniver-
site. Türkiye’nin en önemli üniversitele- 
rinden bir tanesi. Türkiye’de 23 üniversite, 
araştırma üniversitesi. Ankara Üniversitesi 
de bu araştırma üniversitelerinin en üst 
sıralarında yer alan bir üniversite. Bizim 
fakülte ve öğrenci sayımız biraz daha faz-
la. 19 fakültemiz var, 72000 öğrencimiz 
var. 6 büyük kampüsümüz var. Hem fen ve 
mühendislikte hem sağlıkta  hem sosyal 
bilimlerde hem ziraat ve veterinerde çok 
çok önemli fakültelerimiz var. Her birisinde 
ülkenin ilk 10’undayız. Bir kısmında ilk 
sıralardayız. Karlsruhe Teknoloji Üniversi-
tesinin de ilgi alanında olan alanlarla ilgi-
li çok önemli fakültelerimiz var. Özellikle 
mühendislik fakültemiz, fen fakültemiz bu 
çerçevede çalışıyor ama tabi diğer alanlarla 
ilgili de sosyal bilimlere, ziraat, veteriner-
lik alanıyla mühendislik alanındaki ilişkiyi 
geliştiriyoruz. Bu arada klasik mühendislik 
alanlarının hepsi var ama ilaveten yazılım 
ve yapay zekâ mühendisliğine ayrıca önem 
veriyoruz. Onunla ilgili yeni bölümler açtık.
Ben sözümün bu aşamasında şunu da 
söylemek isterim; Ankara Üniversitesi şöyle 
bir özelliği de olan bir üniversite. 1933 yılın-
da Almanya’dan ayrılmak durumunda kalan 
akademisyenler ve mimarlar için Türkiye 
ikinci bir vatan konumundaydı. Özellikle 
sosyal bilimler, sağlık bilimleri, veteriner ve 
ziraat alanında pek çok bilim adamı Ankara 
Üniversitesinde hocalık yaptılar, kısa za-
manda Türkiye’yi, Türkçeyi benimsediler ve 
orada hem eser bıraktılar hem de eğitime 
çok önemli katkılarda bulundular. Bu geçir- 
diğimiz yüzyılda Alman bilim adamlarının 
Ankara Üniversitesi ile yaptığı çalışmalar 
bu yüzyılda da inşallah Ankara Üniversitesi 
ile Karlsruhe Teknoloji Enstitüsü arasında 
önemli çalışmalara imzayı biz atarız. 
Karlsruhe Teknoloji Enstitüsünün bugün 
gösterdiğiniz uluslararası ilişkiler haritasın-
da Türkiye yoktu. Ankara Üniversitesi olarak 
Türkiye’yi de biz koymak isteriz. İş birliğine 
hazır olduğumuzu da ifade etmek isterim.
Zaman içerisinde bir genel çerçeve pro-
tokolü yaparak ilişkilerimizi başlatabiliriz. 
Ayrıca, erasmus+ anlaşması da yapmak 
isteriz.”
Toplantı sonunda, görüşmeden elde edilen 

Ankara Üniversitesi Çok 
Köklü Bir Üniversite
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Toplantı sonunda, görüşmeden elde 
edilen çıktıların somutlaştırılması 
için taraflarca oluşturulan komisyon-
ların çalışmalara süratle başlaması 
kararlaştırıldı.
Ankara Üniversitesi heyeti, hediye 
takdiminin ardından, biyokütle ve 
atıklardan sıvı yakıt, kimyasal madde 
üretim demo tesisi Bioliq’te incele-
melerde bulundu. Karlsruhe Teknolo-
ji Enstitüsü Uluslararası İş Birliği ve 
Projeler Müdürü Oliver Schmidt ile 
Tesis Sorumlusu Dr. Bernd Zimmer-
lin, Bioliq’te yürütülen çalışmalar 
hakkında heyete bilgi verdi.
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Ankara Üniversitesi Heyeti                             
Karlsruhe Teknoloji Enstitüsü (KİT) 

Bioliq Tesisini Gezdi
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MEDYADA BİZ
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MEDYADA BİZ
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Ankara Üniversitesi Heyeti, Avru-
pa’nın En Büyük Üniversite Has-
tanesi Olan Charite Hastanesi ve                             

Brandenburg Bilimler Akademisini 
Ziyaret Etti

Ankara Üniversitesi Heyetinden 
Berlin Freie Üniversitesi ve Berlin 

Büyükelçisi Şen’e Ziyaret

Ankara Üniversitesi Heyetinin 
Almanya Ziyareti Başladı

Ankara Üniversitesi Heyeti                         
Almanya Hannover Veteriner 

Üniversitesinde

Ankara Üniversitesi, Alman                     
Üniversiteleri ile İş Birliklerini 

Artırıyor

Ankara Üniversitesi heyeti            
Almanya’daki Bazı Yükseköğretim 

Kurumlarını Ziyaret Etti

Ankara Üniversitesi heyeti                   
Almanya’daki Bazı Yükseköğretim 

Kurumlarını Ziyaret Etti

Ankara Üniversitesi heyeti                    
Almanya’daki Bazı Yükseköğretim 

Kurumlarını Ziyaret Etti

Ankara Üniversitesi heyeti              
Almanya’daki Bazı Yükseköğretim 

Kurumlarını Ziyaret Etti

Ankara Üniversitesi Heyetinin 
Almanya’daki Son Ziyareti                            

Karlsruhe Teknoloji Enstitüsüne

Ankara Üniversitesi Heyeti,                    
Hohenheim Üniversitesi ile İş 

Birliği İmkânlarını Görüştü
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